



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 020.07/2022



PROPOSTA FINAL PREGÃO

Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
49.228.695/0001-52

CNPJ:

Representante: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Telefone: (16) 3721-1102

E-mail: licitacoes@lumarfranca.com.br

Endereço: AV WILSON BEGO, 745 - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DE, Franca - São Paulo - 14406-091

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	16.000,000	UN	AGUA PARA INJECAO - AMPOLA 10 ML	EQUIPLEX/GO	AGUA P/INJECAO 1APX10ML	R\$ 0,510	R\$ 8.160,000
5	5.000,000	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - 100 ML	PROLINK	SEPTPRO ALCOOL 70% C/ALM.100ML	R\$ 2,500	R\$ 12.500,000
6	200,000	UN	ALGODAO SUAVIDADE E PODER DE ABSORCAO - PACOTE COM 500 GRAMAS	NORTEXTIL	ALGODAO 500G NEVOA	R\$ 13,590	R\$ 2.718,000
16	40,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL No 16, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MARK MED	SONDA ASP.TRAQUEAL N.16 MARK MED	R\$ 1,120	R\$ 44,800
17	40,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL No 20, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MARK MED	SONDA ASP.TRAQUEAL N.20 MARK MED	R\$ 1,040	R\$ 41,600
33	1.000,000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, RECIPIENTE 18X7 CM GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 100 ML, FITA DUPLA FACE HIPOALERGENICA PARA FIXACAO	LETOMED	COLETOR URINA DESC.INF.UNISSEX N/EST.10UN	R\$ 0,450	R\$ 450,000
37	40,000	UN	COPOS PARA UMIDIFICADO DE OXIGENIO - 250 MNL	PROTEC EXPORT	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO 250ML PROTEC	R\$ 22,640	R\$ 905,600
56	40,000	UN	FOSFATO DE SODIO, APRESENTACAO ENEMA, FOSFATO MONOBASICO 16% + FOSFATO DIBASICO6% - 125 ML	NATULAB	L-ENEMA(FOSF.SOD.MONO/DIBASICO)130ML	R\$ 6,800	R\$ 272,000
60	10.000,000	UN	INDICADOR QUIMICO, CLASSE V, USO INTERNO, TIPO INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERELIZACAO A VAPOR	CLEAN-UP	INTEGRADOR Q.CLEAN TEST CLASSE 5 250UN	R\$ 6,070	R\$ 60.700,000
99	30,000	UN	TALA MOLDAVEL P/ IMOBILIZACAO MEMBROS P - AZUL	RESGATE SP	TALA ARAMADA DE EVA P 53X8 AZUL	R\$ 8,240	R\$ 247,200
100	30,000	UN	TALA MOLDAVEL P/ IMOBILIZACAO MEMBROS PP - ROXA	RESGATE SP	TALA ARAMADA DE EVA PP 30X8 LILAS	R\$ 6,970	R\$ 209,100
						Total R\$ 86.248,300	

Fornecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 27.455.068/0001-11

Representante: Luis Augusto Moia Franzine

Telefone: (45) 3016-0201

E-mail: esfigmed@gmail.com

Endereço: R PARAGUAI, 275 - CENTRO, Cascavel - Paraná - 85805-020

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
7	40,000	UN	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU CHECK (DEVERAO SER DESSA MARCA, POIS OS USUARIOS INSULINOS DEPENDENTES RECEBEM DO ESTADO E DO MUNICIPIO AS TIRAS E APARELHOS PARA MENSURACAO E O DEPARTAMENTO DE SAUDE E EQUIPADO EM AMBAS AS UNIDADES COM EQUIPAMENTO DESSA MARCA)	ACCU CHECK	ACCU CHECK	R\$ 43,880	R\$ 1.755,200

Total R\$ 1.755,200

Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

Representante: CIRURGICA UNIAO LTDA

Telefone: (19) 3526-1900

E-mail: junior@cirurgicauniao.com.br

Endereço: Rua 25, 1908 - JARDIM SAO PAULO, Rio Claro - São Paulo - 13503-010

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
12	20,000	UN	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL COMPATIVEL COM A MARCA ECG BIONET CARIOCARE 2000,210 X 30 MM	TECNOPRINT	TECNOPRINT	R\$ 24,160	R\$ 483,200
13	6,000	UN	BOBINA PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO DE PAPEL TERMOSENSIVEL 58MM X 15M COMPATIVEL COM DISFIBRILADOR CARDIOMAX	TECNOPRINT	TECNOPRINT	R\$ 5,740	R\$ 34,440
32	80,000	UN	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% - DEGERMANTE - 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 3,800	R\$ 304,000
34	4,000	UN	COMADRE TIPO PA EM ACO INOX 3,5 L	FORTINOX	FORTINOX	R\$ 171,460	R\$ 685,840
40	10,000	UN	DETERGENTE ACIDO FOSFORICO REMOVEDOR DE OXIDACAO, NAO CORROSIVO, USO EM INSTRUMENTOS MEICOS-CIRURGICOS - 1 LITRO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 47,340	R\$ 473,400
41	18,000	UN	DRENO DE TORAX N 32	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 5,970	R\$ 107,460
42	18,000	UN	DRENO DE TORAX N 36	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 5,970	R\$ 107,460
50	8,000	UN	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 3 CM	SHALON	SHALON	R\$ 67,760	R\$ 542,080
52	8,000	UN	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 / AGULHA 3/8, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3,8 CIRCULO CORTANTE DE 2,5 CM	SHALON	SHALON	R\$ 67,760	R\$ 542,080
54	8,000	UN	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 / AGULHA 3/8, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE DE 2 CM	SHALON	SHALON	R\$ 67,760	R\$ 542,080
61	80,000	UN	IDOPOVIDONA (PVPI) A 10%, SOLUCO DEGERMANTE - 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 5,990	R\$ 479,200
63	4,000	UN	KIT ELETRODO PARA MONITORIZACAO CARDIACA ECG, TIPO CLIP PARA MEMBROS, TAMAMNHO ADULTO SEM CABO, REUTILIZAVEL - 4 UNID	MEDIX	MEDIX	R\$ 192,250	R\$ 769,000

66	100,000	UN	LANCETA ESTERIL, LAMINA ACO INOXIDAVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA - 100 UNID	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 6,760	R\$ 676,000
70	40,000	UN	MANTA TERMICA COBERTOR ALUMIZADO - 2,1 X 1,4 M	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 6,000	R\$ 240,000
75	20,000	UN	PINCA CIRURGICA ANATOMICA 25 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 43,390	R\$ 867,800
78	4,000	UN	PINCA LUCAE BAIONETA PARA CURATIVO 14 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 54,550	R\$ 218,200
79	4,000	UN	PINCA LUCAE BAIONETA PARA CURATIVO 16 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 45,090	R\$ 180,360
81	20,000	CX	PRESERVATIVOS MASCULINOS 52MM, CAIXA COM 144 UNIDADES	MADEITEX	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX	R\$ 43,200	R\$ 864,000
98	30,000	UN	TALA MOLDAVEL P/ IMOBILIZACAO DE MEMBROS M - LARANJA	MARIMAR	MARIMAR	R\$ 9,500	R\$ 285,000
						Total R\$ 8.401,600	

Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA FILIAL SC
CNPJ: 03.652.030/0003-32

Representante: Luiz Eduardo Giacomet

Telefone: (54) 3523-2700

E-mail: centermedisc@centermedi.com.br

Endereço: AC FLORENAL RIBEIRO, 1551 - QUEDAS DO PALMITAL, Chapecó - Santa Catarina - 89815-290

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
18	400,000	UN	CATETER PERIFERICO ABOCATH-JELCO - 14 GRAUS, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, CONECTOR PADRAO, CAMRA REFLUXO COM FILTRO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,790	R\$ 316,000
19	400,000	UN	CATETER PERIFERICO ABOCATH-JELCO - 16 GRAUS, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, CONECTOR PADRAO, CAMRA REFLUXO COM FILTRO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,790	R\$ 316,000
20	1.200,000	UN	CATETER PERIFERICO ABOCATH-JELCO - 18 GRAUS, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, CONECTOR PADRAO, CAMRA REFLUXO COM FILTRO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,790	R\$ 948,000
21	2.000,000	UN	CATETER PERIFERICO ABOCATH-JELCO - 20 GRAUS, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, CONECTOR PADRAO, CAMRA REFLUXO COM FILTRO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,790	R\$ 1.580,000
22	3.600,000	UN	CATETER PERIFERICO ABOCATH-JELCO - 22 GRAUS, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, CONECTOR PADRAO, CAMRA REFLUXO COM FILTROCATETER PERIFERICO ABOCATH- JELCO - 22 GRAUS	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,790	R\$ 2.844,000
23	3.600,000	UN	CATETER PERIFERICO ABOCATH-JELCO - 24 GRAUS, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, CONECTOR PADRAO, CAMRA REFLUXO COM FILTRO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,790	R\$ 2.844,000
95	2.000,000	UN	SORO DE REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	IFAL	REIDRATANTE IFAL	R\$ 0,910	R\$ 1.820,000

**Fornecedor: DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
16****CNPJ: 33.511.513/0001-****Representante:** DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**Telefone:** (16) 3751-2020**E-mail:** distribuidora@drogasol.com.br**Endereço:** R ALTINO ARANTES, 285 - CENTRO, Buritizal - São Paulo - 14570-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
24	4.000,000	UN	CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ML - USO INALATORIO	FARMAX	.	R\$ 3,060	R\$ 12.240,000
43	5.000,000	UN	EQUIPO DE INFUSAO, PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MINIMO 120 CM, CAMRA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, BUREA RIGIDA COM ALCA, COM INJETOR, VOLUME MINIMO 150 ML, COM REGULADOR DE FLUXO	DESCARPACK	.	R\$ 1,490	R\$ 7.450,000
68	400,000	UN	LENCOL DESCARTAVEL 100% CELULOSE - 70X50	ABN	.	R\$ 12,000	R\$ 4.800,000
84	2.000,000	UN	RECIPIENTE DE NUTRICAO ENTERAL, PLASTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEADA, ALCA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, COM GRADUACAO - 300 ML	BIOBASE	.	R\$ 0,950	R\$ 1.900,000
93	4.000,000	UN	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% - 100 ML - INAL	FARMAX	.	R\$ 3,200	R\$ 12.800,000
101	200,000	UN	TESTE RAPIDO PARA DETECCAO DE COVID IGM/IGP, COMPOSTO POR CACETE, TAMPAO DE AMOSTRA E MINI PIPETA. CASSETE CONTENDO TIRA DE TESTE 1 PAR IGM E TESTE 2 PARA IGG.COM REGISTRO NA ANVSA E LAUDO DE ANALISE DA FIO CRUZ (INCQS)	MEDLEVENSOHN	.	R\$ 19,250	R\$ 3.850,000
						Total R\$ 43.040,000	

Fornecedor: SIRIO PHARMA EIRELI**CNPJ: 31.495.759/0001-16****Representante:** Teresinha sirio simon Fernandes**Telefone:** (32) 3198-0984**E-mail:** comercial@siriopharma.com.br**Endereço:** R CARLOS SOARES DA ROCHA, 11 - DE LOURDES, Visconde do Rio Branco - Minas Gerais - 36520-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
28	2.000,000	UN	CLORETO DE SODIO 0,9% SPRAY NASAL - 50 ML	AIRELA	SOLUÇÃO NASAL CLORETO DE SODIO	R\$ 3,680	R\$ 7.360,000
						Total R\$ 7.360,000	

**Fornecedor: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
14****CNPJ: 04.889.013/0001-****Representante:** DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**Telefone:** (31) 3764-5627**E-mail:** distrilaf@distrilaf.com.br**Endereço:** R ALZIRA FERNANDES DE SOUZA, 76 - SION, Conselheiro Lafaiete - Minas Gerais - 36404-315

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
30	120,000	UN	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% - SOLUCAO TOPICA - 100 ML	RIOQUÍMICA	DERMO SUAVE	R\$ 2,390	R\$ 286,800
31	80,000	UN	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% - SOLUCAO ALCOOLICA - 100 ML	RIOQUÍMICA	ALCOOLICA	R\$ 3,030	R\$ 242,400
						Total R\$ 529,200	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA
45.331.406/0001-95

CNPJ:

Representante: FABIOI DE OLIVEIRA CARDOSO

Telefone: (34) 9979-1553

E-mail: rochelecastro@hotmail.com

Endereço: R OTAVIO VEIGA, 836 - CENTRO, Nova Ponte - Minas Gerais - 38160-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
35	100,000	UN	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 NAO ESTERIL - 100 UNID	Erimax	Erimax	R\$ 10,000	R\$ 1.000,000
48	20,000	UN	EXTENSAO DE OXIGENIO COM CONECTOR PARA CATETER NASAL, MASCARA DE OXIGENIO OU CATETER TIPO OCULOS - 2,5 M	Biobase	Biobase	R\$ 9,000	R\$ 180,000
87	2.000,000	UN	SCALP N 19	Medix	medix	R\$ 0,220	R\$ 440,000
88	14.000,000	UN	SCALP N 21	Medix	medix	R\$ 0,220	R\$ 3.080,000
89	12.000,000	UN	SCALP N 23	Medix	medix	R\$ 0,220	R\$ 2.640,000
90	8.000,000	UN	SCALP N 25	Medix	medix	R\$ 0,220	R\$ 1.760,000
91	800,000	UN	SCALP N 27	Medix	medix	R\$ 0,220	R\$ 176,000
						Total R\$ 9.276,000	

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

CNPJ: 18.269.125/0001-87

Representante: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Telefone: (31) 3071-0667

E-mail: editais@biohosp.com.br

Endereço: AV SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, 1080 - CINCO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 32010-010

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
104	1.200,000	CX	TIRAS DE TESTES ACCU-CHEK ACTIVE COM 50 TIRAS (DEVERAO SER DESSA MARCA, POIS OSUSUARIOS INSULINOS DEPENDENTES RECEBEM DO ESTADO E DO MUNICIPIO AS TIRAS E APARELHOS PARA MENSURACAO E O DEPARTAMENTO DE SAUDE E EQUIPADO EM AMBAS AS UNIDADES COM EQUIPAMENTO DESSA MARCA)	ACCU-CHEK ACTIVE- ROCHE DIABETES CARE	TIRAS DE GLICEMIA 1CX 50UN- RMS: 81414020030	R\$ 33,000	R\$ 39.600,000
						Total R\$ 39.600,000	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.